İbnü'I-Esir Mübarek b. Muhammed'in
(ö. 606/1210)

Kütüb-i Sitte'deki hadisleri
bir araya toplayan eseri.

_j

Kütüb-i Sitte'yi bir araya getirme dü
şüncesini ilk gerçekleştiren. Endülüslü
muhaddis Rezfn b. Muaviye es-Sarakus
tf'dir (ö. 535/ 1140). İbn Mace'nin es-Sü
nen'i yerine imam Malik'in el-Muvat
ta'ını alarak Kütüb-i Sitte'deki hadis
leri şerhetmeksizin bir araya getirdiği,
et-Tecrid li's-sıhah ve's-sünen diye de
anılan eserin.e ~i- C~m' beyne '1- uşilli's
sitte adını vermiştir.

Eserin en önemli özelliklerinden biri
de hadislerde bulunan garfb kelimele- ·
rin her harfin sonunda "Şerhu garfbi'l
elif". "Şerhu garfbi'n-nOn" gibi başlıklar
altında açıklanmasıdır.

Cdmi 'u'l- uşill'ün muhtelif neşirleri
vardır. Hindistan· da (Merut 1346), Mu
hammed Hami d el - Fıkr tarafından on
iki cilt halinde Kahire'de (1370/ 1950). Ab
dülkadir ei-ArnaOt tarafından on bir cilt
olarak Dımaşk'ta ( 13891 1969) yayımlan

mıştır. Bu sonuncu neşri esas alan YO
suf Muhammedel-Bikar eserdeki hadis
lerin fihristini yaparak iki cilt halinde neş
retmiştir (Beyrut 1405/ 1984) . Fıkr neş

rine göre eserde 9483, Arnaat neşrine
göre 9523 hadis bulunmaktadır. Arada
ki kırk hadislik fark numaralama siste
minden kaynaklanmış olmalıdır. Arnaat
neşrinde hadislerdeki garfb kelimelerle
ilgili açıklamalar, ait oldukları hadisin
hemen altında verilmiştir.

Mu 'cem,
1, 106; Tecrid Tercemesi, I, 263; Brockelmann,
GAL, 1, 438-439; Il, 503-504; Supp l., 1, 607 -
608; Il, 518-519; İsmail L. Çakan. Hadis Ede
biyatı, istanbul 1985, s. 102-104; lmtiaz Ah
mad, "Ibn al-Atbir al-Mul;ıadd.ith-Life and
Works", IS, XXIII /1 (1984), s. 33-43.

L

~ İsMAİL L. ÇAKAN

cAMiYYE
(..;o~)

Ahmed-i Cami'ye
(ö. 536/1141)

nisbet edilen bir tarikat. _j

Cami hayatta iken bir tarikat kurma
mış olmakla birlikte etrafında toplanan
müridieri ve halifeleri ölümünden son
ra onun fikirlerini Türkistan, Horasan ve
daha sonra Anadolu'da yaydılar. Cami
ler adını alan bu dervişlerin faaliyetleri
hakkında fazla bilgi yoktur.